
Page 1 of 3 
  : 210 3541310 – email:info@hcaa.gov.gr 

 Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών, Κτίριο 46, Τ.Κ. 190 19, Σπάτα 
 http://www.apa.org.gr     

 

                          
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 

 
    
          ΑΡΧΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ  

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 
 
 Ορθή επανάληψη ως προς την  ημερομηνία 

ER                         ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ   
            

Ημερομηνία :  06/05/2022 
Αριθ. Πρωτ.         :  ΑΠΑ 1034/22 
Φακ.Αρχειοθ.Τμήμ.  :  

 
 
 

                                                                                          ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ. 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ : Διορισμός Προϊσταμένων Διεύθυνσης και Τμημάτων της Α.Π.Α. (ν. 4757/2020) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη :  

 

1. Το ν. 4757/2020 (Α’ 240) «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, 

ρύθμιση ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» και ιδιαίτερα του άρθρου 23 της παρ. 1 του άρθρου 51 

αυτού,    

2. Το άρθρο 16 του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

3. Το από 15.8.2020 π.δ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 662) «Διορισμός Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας»,  

4. Την υπ’ αρ. 208916/30.7.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 659) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Διορισμός μελών Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)», 

5. Την υπ’ αρ. 233749/2.09.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 767) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Συγκρότηση σε σώμα του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)», 

 

 

http://www.apa.org.gr/


Page 2 of 3 
 

  : 210 3541310 – email:info@hcaa.gov.gr 

 Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών, Κτίριο 46, Τ.Κ. 190 19, Σπάτα 
 http://www.apa.org.gr     

 

6. Την υπ’ αρ. 247652/16-09-2021 Απόφαση με θέμα: «Μετάταξη υπαλλήλων από την Υπηρεσία 

Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) στην Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α) (ΦΕΚ Γ’ 2274) και η 

διόρθωση της ανωτέρω Απόφασης με το ΦΕΚ 2555/Γ’/20-10-2021, 

7. Την υπ’ αρ. 312768/08-11-2021 Απόφαση με θέμα «Μετάταξη υπαλλήλων από την Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) στην Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.).» (ΦΕΚ Γ’ 2835), 

8. Την υπ’αρ. 55546/24.02.2022 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων με θέμα 

Μετατάξεις υπαλλήλων από την από την Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) στην Αρχή Πολιτικής 

Αεροπορίας (Α.Π.Α) (ΦΕΚ Γ’ 687) 

9. Την υπ’ αρ. 91953/28.03.2022 απόφαση με θέμα Μετατάξεις υπαλλήλων από Φορείς Γενικής 

Κυβέρνησης (ΦΕΚ 769/Γ΄/04.04.20222)  

10. Την υπ’  αρ. πρωτ. ΑΠΑ 719/22/11.04.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για  την κάλυψη 

των θέσεων προσωρινών προϊσταμένων τμημάτων της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.), 

11. To πρακτικό της από 05/05/2022 συνεδρίασης του Εκτελεστικού Συμβουλίου Α.Π.Α., 

12. Τις ανάγκες της Α.Π.Α.. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Διορίζονται και τοποθετούνται, δυνάμει των διατάξεων της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 51  του ν. 

4757/2020 (Α’ 240), οι ακόλουθοι: 

 

Α/Α ΘΕΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ 

Α5.1 Προϊστάμενος Διεύθυνσης Οικονομικής, Διοικητικής 

Υποστήριξης και Νομικών Υποθέσεων 

Προβατάς Μιλτιάδης   

Α5.2 Προϊσταμένη Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού, 

Εκπαίδευσης και Αρχείου 

 Παπαθωμά Χρύσα     

Α5.3 Προϊσταμένη  Τμήματος Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών 

Μπίνα Ευαγγελία 

Α5.4 Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Γιαμπάνης Γρηγόριος  
 

Α5.5 Προϊστάμενος Τμήματος Πληροφορικής Χατζόπουλος Κωνσταντίνος 
 

Α5.6 Προϊσταμένη Τμήματος Νομικών Υποθέσεων Λιαροδήμου Δήμητρα  

Α5.7 Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών και 

Διαχείρισης Υλικού 

Σαββίδου Μαρία  

 

 

 

http://www.apa.org.gr/


Page 3 of 3 
 

  : 210 3541310 – email:info@hcaa.gov.gr 

 Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών, Κτίριο 46, Τ.Κ. 190 19, Σπάτα 
 http://www.apa.org.gr     

 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα στους αναφερομένους και να γίνει άμεσα εκτελεστή. 

  
 

 

                
                       Ο Διοικητής ΑΠΑ  

  Δρ. Χρήστος Τσίτουρας  

 
 
 
 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
 
- Αναφερόμενοι (Με αποδεικτικό επίδοσης) 
- Αρμόδιες Διευθύνσεις της ΑΠΑ  
-  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   
- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΥΠΑ)   
- ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 
- ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ ΑΕ) 
- ΕΡΓΑ ΟΣΕ ΑΕ (ΕΡΓΟΣΕ ΑΕ) 
 
Κοινοποίηση 
- Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
- Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 
 
Εσωτ. Διανομή :  

1. Γραφείο Διοικητή  
2. Κ. Φ.   

http://www.apa.org.gr/

